

# 中 間 損 益 計 算 書

( 平成18年 4月 1日 から  
平成18年 9月30日 まで )

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期	科 目	当中間期	前年中間期	増 減	前 期
営 業 費 用	554,345	565,678	11,333	1,169,799	営 業 収 益	676,865	658,008	18,857	1,329,434
電 気 事 業 営 業 費 用	543,953	557,918	13,965	1,151,486	電 気 事 業 営 業 収 益	667,338	652,046	15,291	1,314,393
水 力 発 電 費	14,756	13,488	1,267	29,248	電 灯 料	276,828	271,931	4,896	562,365
汽 力 発 電 費	133,164	125,503	7,661	257,181	電 力 料	378,851	371,148	7,702	728,580
原 子 力 発 電 費	83,200	90,456	7,255	192,276	地 帯 間 販 売 電 力 料	1,071	58	1,013	3,243
内 燃 力 発 電 費	12,481	10,989	1,491	21,584	他 社 販 売 電 力 料	3,351	1,548	1,803	4,547
地 帯 間 購 入 電 力 料	68	61	7	158	託 送 収 益	792	568	224	1,339
他 社 購 入 電 力 料	55,773	57,225	1,451	113,093	事 業 者 間 精 算 収 益	1,416	1,710	294	3,569
送 電 費	37,117	38,561	1,444	77,213	電 気 事 業 雑 収 益	4,760	4,814	54	10,214
変 電 費	21,879	23,228	1,349	46,894	貸 付 設 備 収 益	266	266	-	532
配 電 費	72,489	74,376	1,887	146,371					
販 売 費	29,124	30,890	1,766	63,737					
休 止 設 備 費	440	539	98	1,124					
貸 付 設 備 費	23	36	13	48					
一 般 管 理 費	58,155	67,957	9,802	153,321					
電 源 開 発 促 進 税	17,424	16,782	641	33,465					
事 業 税	8,130	7,902	227	15,915					
電 力 費 振 替 勘 定 (貸 方)	276	81	195	149					
附 帯 事 業 営 業 費 用	10,392	7,760	2,632	18,313	附 帯 事 業 営 業 収 益	9,527	5,961	3,565	15,041
空 調 事 業 営 業 費 用	1,489	1,579	89	3,083	空 調 事 業 営 業 収 益	1,431	1,340	90	2,732
光ファイバ心線貸し事業営業費用	3,866	2,970	896	6,706	光ファイバ心線貸し事業営業収益	2,800	1,414	1,385	3,666
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	4,814	2,953	1,861	8,053	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	4,967	2,895	2,072	8,027
そ の 他 附 帯 事 業 営 業 費 用	220	256	35	470	そ の 他 附 帯 事 業 営 業 収 益	328	311	16	614
営 業 利 益	( 122,520 )	( 92,329 )	( 30,190 )	( 159,634 )					
営 業 外 費 用	21,047	21,985	938	49,952	営 業 外 収 益	3,574	2,273	1,301	4,514
財 務 費 用	17,638	18,538	899	38,812	財 務 収 益	1,788	1,341	447	2,056
支 払 利 息	17,479	18,397	918	38,444	受 取 配 当 金	1,378	1,223	155	1,773
社 債 発 行 費 償 却	-	141	141	367	受 取 利 息	410	118	292	282
社 債 発 行 費 等	159	-	159	-					
事 業 外 費 用	3,408	3,446	38	11,140	事 業 外 収 益	1,785	932	853	2,458
固 定 資 産 売 却 損	39	74	34	265	固 定 資 産 売 却 益	410	171	238	729
雑 損 失	3,368	3,371	3	10,874	為 替 差 益	191	-	191	-
					雑 収 益	1,184	760	423	1,728
中間(当期)経常費用合計	575,392	587,664	12,272	1,219,752	中間(当期)経常収益合計	680,440	660,282	20,158	1,333,949
中間(当期)経常利益	105,048	72,617	32,430	114,197					
渴水準備金引当又は取崩し	1,392	4,231	5,624	4,682					
渴水準備金引当	1,392	-	1,392	-					
渴水準備引当金取崩し(貸方)	-	4,231	4,231	4,682					
特 別 損 失	-	11,243	11,243	10,064					
関 係 会 社 支 援 損	-	11,243	11,243	10,064					
税引前中間(当期)純利益	103,655	65,606	38,049	108,815					
法 人 税 及 び 住 民 税	32,252	25,061	7,191	49,471					
法 人 税 等 調 整 額	6,507	1,071	7,578	9,792					
中間(当期)純利益	64,895	41,616	23,278	69,136					